31

[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка
23.10.2024											№ 1974-па

О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 05.02.2024 № 112-па «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приёмной семье», предоставляемой администрацией Хасанского муниципального округа Приморского края, при осуществлении переданных государственных полномочий»

В соответствии с Постановлением Правительства  Приморского края от 13 августа 2024 года № 578-пп «О внесении изменений  в Постановление Правительства Приморского края от 17 ноября 2023 года  № 801-пп «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) и Порядка выплаты вознаграждения приемным родителям и оплаты мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае», Законом Приморского края от 03 июля 2024 года № 604-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского  края    «О порядке и размерах выплаты ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)», Постановлением администрации Приморского края  от 05 октября 2011 № 249-па   «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 05.02.2024 № 112-па «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на содержание ребенка, находящегося  под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье», предоставляемой администрацией Хасанского муниципального округа Приморского края, при осуществлении переданных государственных полномочий  на территории Хасанского муниципального округа» (далее постановление) следующие изменения:

1.1. изложить абзацы два и три пункта 2 Административного регламента «Назначение и предоставление выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приёмной семье», утвержденного постановлением (далее Административный регламент) в следующей редакции:
«Опекуны или попечители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе назначенные временно при установлении предварительной опеки (попечительства), при условии совместного проживания опекуна (попечителя) с подопечным на территории Приморского края;
приемные родители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при условии совместного проживания опекуна (попечителя) с подопечным на территории Приморского края»;
1.2. дополнить пункт 2 Административного регламента абзацем следующего содержания:
«Условие, предусмотренное в абзаце два и три пункта 2, не учитывается в отношении подопечных, достигших возраста шестнадцати лет, имеющих разрешение органа опеки и попечительства на раздельное проживание с попечителями в соответствии с действующим законодательством».
1.3. заменить в подпункте 11.2 пункта 11 Административного регламента слова «не проживание на территории Приморского края по месту регистрации по месту жительства (месту пребывания) совместно с подопечными, приемным ребенком» словами «совместное не проживание опекуна (попечителя) с подопечным на территории Приморского края»;
1.4. изложить абзац шестой подпункта 11.2 пункта 11 Административного регламента в следующей редакции: «устройство подопечного на полное государственное обеспечение в учреждение или организацию всех типов и видов независимо от их организационно-правовой формы, ведомственной принадлежности»;
1.5. дополнить подпункт 11.2 пункта11 Административного регламента абзацами следующего содержания:
прекращение статуса подопечного как ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей, в связи с утратой оснований для попечения;
переезд опекуна (попечителя) подопечного на новое место жительства в другой муниципальный район, муниципальный округ, городской округ Приморского края либо за пределы Приморского края;
истечение срока действия акта о назначении опекуна (попечителя) или истечение срока предварительной опеки (попечительства);
вступление в законную силу решения суда о признании безвестно отсутствующим или объявлении умершим опекуна (попечителя), подопечного.
1.6. дополнить подпункт 20.1.4. пункта 20 Административного регламента абзацем следующего содержания:
«Принятие решения о назначении ежемесячных денежных средств допускается одновременно с принятием решения о назначении опекуна или попечителя либо решения о назначении предварительной опеки или попечительства. в указанном случае опекун (попечитель) подает заявление о назначении ежемесячных денежных средств одновременно с заявлением о назначении его опекуном (попечителем) несовершеннолетнего лица»;
1.7. изложить абзац десятый подпункта 20.1.4. пункта 20 Административного   регламента в следующей редакции:

«В случае принятия органом местного самоуправления решения об отказе в назначении ежемесячных денежных средств опекуну (попечителю) орган местного самоуправления  в течение  пяти рабочих дней со дня принятия данного решения выдает копию решения об отказе о назначении ежемесячных денежных средств с указанием причин отказа на руки опекуну (попечителю) или направляет его посредством почтового отправления либо в форме электронного документа по адресу, указанному в заявлении, или в МФЦ для выдачи заявителю, в случае обращения через МФЦ.»;
1.8. изложить абзац тринадцатый подпункта 20.1.4 пункта 20 Административного регламента в следующей редакции:
«Копия решения о назначении ежемесячных денежных средств в течение пяти рабочих дней со дня принятия выдается уполномоченным органом на руки опекуну (попечителю) или направляется уполномоченным органом опекуну (попечителю) посредством почтового отправления либо в форме электронного документа по адресу, указанному в заявлении, или в МФЦ для выдачи заявителю, в случае обращения через МФЦ»;
1.9. заменить в подпункте 20.1.6 пункта 20 Административного регламента слова «на возмездной основе» словами «исполняющего свои обязанности возмездно».
2. Опубликовать настоящее постановление и верифицированную версию Административного регламента в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте Хасанского муниципального округа https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru, в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Приморского края», а также в федеральных государственных информационных системах «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хасанского
муниципального округа								И.В. Степанов
image1.jpeg